
会員各位                           

平成 28年 4月 19日 

 

鹿児島県理学療法士協会 

会長 梅本昭英 

 

熊本地震対応 実習生受け入れについて（依頼） 

拝啓 

 

時下、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。 平素より県士会活動に際しまして、格別なご配慮をいただき厚く御礼申

し上げます。 さて、皆さんがご存知のとおり、熊本県で大規模な地震が発生し、

当協会でも今後の現地支援活動要請の際に、迅速に対応できる ように準備をす

すめております。 

また、熊本県内の養成校在学生において熊本県内での実習が困難になることが

予想されます。今後、熊本県の養成校の県内実習に関する代替え施設の受け入

れ態勢を図るべく、九州ブロック全体での対応も必要となってくると思われ、

各県での受け入れ可能施設数・人数の把握を行っております。 

会員の皆様におかれましては、ご多忙の折誠に恐縮ですが後進の育成のために

もご理解いただき協力可能な施設がありましたら、以下の内容で送付ください

ますよう何卒よろしくお願いいたします。 

実習の期日・期間などアンケートとしては大雑把で、各機関におかれましては

回答しにくいことは重々承知の上での調査です。 

ご理解のうえご協力よろしくお願いいたします。 

敬具  

  

  

～送信内容～ 

① 実習受け入れ施設 ②人数 ③期間 ④実習担当者連絡先（代表） 

鹿児島県理学療法士協会事務局 infokpta@po.minc.ne.jp までメールにて送付

ください。 

 

＊もともと熊本の養成校からの実習生を受け入れ予定施設で、人数の増加も可

能な施設も合わせてご連絡いただけますと幸いです。 

mailto:infokpta@po.minc.ne.jp

